
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 42. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 20.11.2023

678/42/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

560/35 z 35. schůze rady města - 11. 9. 2023.
594/37, 597/37 z 37. schůze rady města - 9. 10. 2023.
638/40, 639/40, 640/40, 641/40, 647/40, 648/40, 651/40, 658/40/II, 658/40/III,
660/40, 661/40, 662/40, 664/40, 665/40 z 40. schůze rady města - 6. 11. 2023.

674/41, 675/41 z 41. schůze rady města - 13. 11. 2023.

    další úkoly trvají.

679/42/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 76-79

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města

Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

76
41 4116 22024

IR  -  dotace  energetický

management
424 800

41 6171 5169 52023 22024 IR - energetický management 424 800

77
71 4122 331911

OVV  -  dotace  Tenkrát  ve
Slavkově

500 000

71 3319 5169 331911 OVV - vzpomínkové akce 500 000

78
81 4116 13024

MěÚ  -  doplatek  dotace  SPOD
2022

103 000

81 6171 5011 MěÚ - platy zaměstnanců 103 000

79
71 3319 2321 33191 OVV - dary vzpomínkové akce 100 000

71 3319 5169 33191 OVV - vzpomínkové akce 100 000



II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  76-79  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 18.12.2023

680/42/RM/2023 Návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2024 v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočet města Slavkov u Brna pro rok 2024 v podrobnosti závazných ukazatelů v

předloženém znění.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uhrazení schodku rozpočtu města a splátky dlouhodobých půjčených prostředků na
položce  8124,  formou  úhrady  z  Třídy  8  -  Financování  položkou  8115  -  Změna  stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech města Slavkov u Brna ve výši 62.645.000 Kč
v přeloženém znění.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  usnesení ke zmocnění rady města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny
rozpočtu pro rok 2024 formou rozpočtových opatření:

1. u závazného ukazatele - Třída 4 - Přijaté transfery a s tím související změny výdajových
ukazatelů  podle  účelu  přijatého  transferu  nebo  specifikace  přiřazeným  specifickým

účelovým znakem,
2. schvalovat  změny  rozpočtu  pro  rok  2024  pokud  se  nemění  velikost  závazného

ukazatele,
3. u závazného ukazatele rozpočtu - Třídy 2 - Nedaňové příjmy - přijaté neinvestiční dary

a Třídy 3 - Kapitálové příjmy - přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku a s tím
související změny výdajových ukazatelů,

4. schvalovat  zapojení  nevyčerpaných  dotací,  vratek  dotací  a  příspěvků  na  základě
finančního vypořádání a s tím související změny rozpočtu,

5. schvalovat zapojení  smluvních závazků -  výdajů,  které byly provedeny v  předešlém
roce, ale nebyly  uhrazeny a s tím související změny rozpočtu.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit zmocnění rady města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu města
pro rok 2023 do konce roku 2023 k zajištění plynulého hospodaření města Slavkov u Brna.

VI. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2024 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 18.12.2023

681/42/RM/2023  Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  města  Slavkov  u  Brna  na  období
2025-2028

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Slavkov u Brna na období 2025-2028.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vzít na vědomí přehled investičních akcí.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Slavkov u Brna na
období 2025-2028 k projednání.

Termín: 18.12.2023

682/42/RM/2023 Rozšíření práva stavby - HZS JMK - dodatek č. 3

I. Rada města souhlasí
se  zveřejněním  záměru  změny  práva  stavby  ze  dne  29.03.2017  spočívající  v  rozšíření
předmětu práva stavby o nástavbu současné hasičské stanice na pozemku města parc. č.
340/17 v k. ú. Slavkov u Brna. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zveřejnění  záměru  změny  práva  stavby  ze  dne  29.03.2017  spočívající
v rozšíření  předmětu  práva  stavby  o  nástavbu  současné  hasičské  stanice  na
pozemku města parc. č. 340/17 v k. ú. Slavkov u Brna. 

Termín: 30.11.2023



683/42/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Spáčil"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemků parc.  č.
2647/1 a parc. č. 4429, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, které

jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Spáčil") v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se

společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemků parc. č. 2647/1 a parc. č. 4429, obojí ostatní plocha, ostatní
komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem
"Slavkov u B., kabel NN Spáčil") v předloženém znění.

Termín: 30.11.2023

684/42/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s.  -  stavba s názvem "Slavkov u B.,  přeložka NN
Andratschke"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 3189/36 - ostatní
plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 4056-2941/2023 (stavba s názvem "Slavkov u B., přeložka NN

Andratschke") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,  Lidická
1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.
3189/36 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v

majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4056-2941/2023 (stavba s
názvem "Slavkov u B., přeložka NN Andratschke") v předloženém znění.

Termín: 31.12.2023

685/42/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje -
Boží muka sv. Vendelína - restaurování



I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
realizaci projektu Boží muka sv. Vendelína - restaurování, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje na realizaci projektu Boží muka sv. Vendelína - restaurování,
v předloženém znění.

Termín: 10.12.2023

686/42/RM/2023 Zahájení VZ - nákup židlí SC Bonaparte

I. Rada města schvaluje

zahájení  veřejné  zakázky  "Nákup  mobiliáře  -  SC  Bonaparte"  dle  předloženého  návrhu
zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Křesla - židle s.r.o., Růžové náměstí 2238/3, 680 01 Boskovice, IČO: 276 85 802

2/ TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 499 70 585
2/ Radek Havlík, Těchovská 1086/6, 678 01 Blansko, IČO: 433 60 211

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Bc. Veronika Slámová, Bc. Jitka Charvátová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar,
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová

náhradníci:  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Jana  Bangová,  Mgr.  Magda
Salačová, Ing. Petr Janek, 

687/42/RM/2023 Návrh na obsazení bytu číslo 10, Zlatá Hora 1227

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č.10, Zlatá Hora 1227, Slavkov u Brna, s MUDr.

Janou  Neuwirthovou,  Ph.D.,  bytem  ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ Nájemní  smlouva  bude

uzavřena na dobu  určitou 1 rok  a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové



1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s MUDr. Neuwirthovou, Ph.D.

Termín: 30.11.2023

688/42/RM/2023 Změna ve složení Komise pro regeneraci městské památkové zóny

I. Rada města odvolává
Mgr.  Evu  Oubělickou  z  funkce  člena  Komise  pro  regeneraci  městské  památkové  zóny  z
důvodu  změny  zaměstnání.  Rada  města  děkuje  za  dlouhodobou  a  přínosnou  činnost  v
komisi.

II. Rada města jmenuje
novou členku Komise pro regeneraci městské památkové zóny Mgr. Evu Kellner Fialovou.

689/42/RM/2023 Územní studie S1 - zpracování konceptů

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na zpracování konceptu územní studie se společností ATELIER RAW

s.r.o., Lidická  1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99 442 dle předloženého návrhu.

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy o  dílo  na zpracování  konceptu územní  studie se  subjektem Ing.  arch.
Pavel Jura, Ladova 2288/42, 621 00 Brno, IČ: 697 56 538 dle předloženého návrhu.

III. Rada města schvaluje

uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  konceptu  územní  studie  se  společností  VESMĚS
architekti s.r.o., Boženy Němcové 1541/5, 750 02 Přerov, IČ: 143 48 560 dle předloženého
návrhu.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. uzavřít smlouvu o dílo na zpracování konceptu územní studie se subjektem ATELIER
RAW s.r.o., Lidická  1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99 442, Ing. arch. Pavel Jura,
Ladova 2288/42, 621 00 Brno, IČ: 697 56 538 a VESMĚS architekti s.r.o., Boženy
Němcové 1541/5, 750 02 Přerov, IČ: 143 48 560.

Termín: 11.12.2023

690/42/RM/2023 Finanční příspěvky v roce 2023 - z položky humanitární účely

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku ve



výši 10.000 Kč z položky rozpočtu města určené na humanitární účely (ORG 702) v roce
2023, Lince bezpečí, z.s.,  IČ: 61383198, sídlo Ústavní 95, 181 02 Praha 8

II. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 10.000 Kč z položky rozpočtu města - Humanitární účely (ORG 702) Asociaci rodičů a
přátel zdrav. postižených dětí v ČR, z.s., klub"Paprsek" , IČ: 49408577, sídlo Tyršova 29,
682 01 Vyškov.

III. Rada města neschvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku z
položky humanitární účely Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu, se sídlem Husova 319,
Velká Ves, 550 01 Broumov, IČO 49289977

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. zajistit  s  žadateli  uzavření  schválených  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí
příspěvku.

Termín: 1.12.2023

691/42/RM/2023 Prodloužení servisních smluv kopírovacích strojů Xerox

I. Rada města souhlasí

1. s  uzavřením  tří  Doplňků  servisní  smlouvy  o  provádění  technické  péče  na  strojích
XEROX  typu  WC5330  (výrobní  číslo  3329241695),  stroj  typu  B405  (výrobní  číslo
3714747974)  a  stroj  typu  WC3655  (výrobní  číslo  3353186026)  se  společností  SPIN
SERVIS s.r.o., Škroupova 3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předložených zněních.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření tří Doplňků servisní smlouvy o provádění technické péče na strojích
XEROX typu WC5330 (výrobní  číslo  3329241695),  stroj  typu B405 (výrobní  číslo
3714747974) a stroj typu WC3655 (výrobní číslo 3353186026) se společností SPIN
SERVIS  s.r.o.,  Škroupova  3018/62,  636  00  Brno,  IČ:  25583735  v  předložených
zněních.

Termín: 29.12.2023

692/42/RM/2023 Výsledek VZ - Nákup serverů, město Slavkov u Brna



I. Rada města rozhoduje
že  na  základě  zprávy  o  posouzení  a  hodnocení  nabídek  na  veřejnou  zakázku  na  výběr
dodavatele  na  "Nákup  serverů,  město  Slavkov  u  Brna",  byla  nejvýhodnější  nabídka
předložena  uchazečem  AUTOCONT  a.s.,  Hornopolní  3322/34,  702  00  Ostrava,  IČO:
04308697.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy na zakázku "Nákup serverů, město Slavkov u Brna" se společností 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy na zakázku "Nákup serverů, město Slavkov u Brna"

se  společností  AUTOCONT  a.s.,  Hornopolní  3322/34,  702  00  Ostrava,  IČO:
04308697, v předloženém znění.

Termín: 30.11.2023

693/42/RM/2023 Dodatek ke smlouvě se společností VERA

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku se společností VERA, spol. s r.o., IČ: 62587978, se sídlem  Praha 6 -
Vokovice, Lužná 2, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření dodatku se společností VERA, spol. s r.o., IČ: 62587978, se sídlem
 Praha 6 - Vokovice, Lužná 2.

Termín: 15.12.2023

694/42/RM/2023 Návrh smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb se společností JABLOTRON
SECURITY a.s.

I. Rada města schvaluje
uzavření  Smlouvy o poskytování  služby číslo:  JAB-142019.00 se společností  JABLOTRON
SECURITY a.s.,  se  sídlem K  dubu  2326/2a,  14900 Praha  4  -  Chodov,  IČO 28501861,  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá



1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Smlouvy  o  poskytování  služby  číslo:  JAB-142019.00  se

společností JABLOTRON SECURITY a.s., se sídlem K dubu 2326/2a, 14900 Praha 4 -
Chodov, IČO 28501861, v předloženém znění.

Termín: 30.11.2023

695/42/RM/2023 Pořízení záložního zdroje pro serverovnu

I. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit pořízení elektrického generátoru pro jištění serverovny ve smyslu důvodové
zprávy.

Termín: 29.12.2023

696/42/RM/2023 Pořízení kamerového serveru CCTV

I. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit pořízení kamerového serveru CCTV od společnosti JIMI CZ, a.s., se sídlem
Plzeňská  276/298,  Motol,  150  00  Praha  5,  IČO:  25313436  ve  smyslu  důvodové
zprávy.

Termín: 30.11.2023

697/42/RM/2023 Dohoda o umístění kamerového systému

I. Rada města schvaluje
uzavření Dohody o umístění kamerového systému s paní Hanou Florianovou, nar. ░░░░ ░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ Slavkov u Brna, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření Dohody o umístění kamerového systému s paní Hanou Florianovou,
nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ Slavkov u Brna, v předloženém znění.

Termín: 30.11.2023



698/42/RM/2023 Změna organizačního řádu

I. Rada města schvaluje
předloženou změnu organizačního řádu.

II. Rada města stanoví

celkový počet pracovních míst a zaměstnanců zařazených do městského úřadu s účinností
od 01.01.2024 na 85 zaměstnanců.

699/42/RM/2023 Zámek Slavkov - zahájení VZ - Ostraha

I. Rada města bere na vědomí
předložený  návrh  zadávací  dokumentace  na  zahájení  veřejné  zakázky  na  službu  pod

názvem: "Ostraha objektu, zámek Slavkov u Brna".

700/42/RM/2023 Návrh ceníku ZS-A pro rok 2024

I. Rada města schvaluje
ceník služeb ZS-A pro rok 2024

701/42/RM/2023 Platový výměr nově jmenované ředitelky ZS-A

I. Rada města určuje
plat  ředitelce  příspěvkové  organizace  Zámek  Slavkov  -  Austerlitz,  Mgr.  Evě  Kellner
Fialové, dle předloženého návrhu s účinností od 1. prosince 2023.

II. Rada města vydává

platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Zámek Slavkov - Austerlitz, Mgr. Evě Kellner
Fialové, dle předloženého návrhu s účinností od 1. prosince 2023.

702/42/RM/2023 Návrh mimořádné odměny ředitelce ZS-A a řediteli TSMS za 2. pololetí roku 2023

I. Rada města schvaluje
výši navrhovaných odměn pro ředitelku ZS-A a ředitele TSMS za 2.  pololetí roku 2023 v

předloženém znění.

703/42/RM/2023 Návrh mimořádných odměn ředitelům škol  a  školských zařízení  za  2.  pololetí
2023

I. Rada města schvaluje



výši navrhovaných odměn pro ředitele škol a školských zařízení za 2. pololetí roku 2023 v
předloženém znění.

704/42/RM/2023 Rozpočtová změna -  Základní škola  Komenského Slavkov u Brna,  příspěvková
organizace

I. Rada města schvaluje
rozpočtovou změnu Základní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace dle
předloženého návrhu.

705/42/RM/2023 DDM-Polytechnická učebna

I. Rada města ukládá
Ing.  Petru  Lokajovi  zahájit  realizaci  projektu  Polytechnická  učebna  v  DDM podpořenou
finančními prostředky z evropských fondů IROP.


